/ Füllstand / Ultraschallfüllstandsmessung und -überwachung
/ 13rev. 2021-07
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
FU-01
Ultraschall
Grenzstandsschalter

2 = 24VDC, mit 2 Transistorausgängen
3 = 100 bis 230VAC, mit 2 potentialfreien Relaisausgängen
Typenschlüssel:
Ausgänge:
Abmessungen in mm:
180mm
Deckel
Kabeleinführung
2 x PG13,5
(Option: 1/2“NPT)
Standardgewinde
G2“ oder R2“
(Option: 2“NPT
oder Flansch)
74mm
22mm
74mm
57mm
1 2 3 4 5 6 7 8 9
 1        2
L N
+ – Zwei Wechselkontakte (SPDT) zum Ansteuern
externer Geräte, wie z.B. Alarme, Relais,
Schaltschütze, SPS und PLS Systeme
AC100 bis 230V
50/60 Hz
oder
DC18 bis 30V
Transistorausgang: nur DC Ausführung
1 2 3 4 5 6 7 8 9
 1         2
+ –
Zwei ungepolte Transistorausgänge
zum Anschluss von SPS, PLS oder
kundenseitigen Relais
DC18 bis 30V
Relaisausgang
/ Füllstand / Ultraschallfüllstandsmessung und -überwachung
/ 15rev. 2021-07
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Montage:
Bitte achten Sie bei der Montage darauf, dass der FU-01 nicht in der Nähe von Hochspannungs-, Motorleitungen,
Schallschützen oder Frequenzumrichtern montiert wird. Beachten Sie außerdem, dass der Schallkegel ungehin-
dert und im rechten Winkel zur Materialoberfläche gelangen kann. Der Schallkegel sollte Abstand zur Befüllung, zu
Schweißnähten, Leitersprossen, usw. halten.
/ Füllstand / Ultraschallfüllstandsmessung und -überwachung
 / 16 rev. 2021-07
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151